Протокол

заседания рабочей группы в области экономической политики

Российской трехсторонней комиссии по регулированию

социально-трудовых отношений

29 августа 2025 года Х!5

Председательствовал: Мария Николаевна Глухова

Присутствовали: А.И.Алексеев, С.Н.Бакулина, О.В.Базаркина,

А.Д.ВасилевскиЙ, А.А.Власов, М.н.глухова, К.В.Добромыслов,

Ю.В.Евдокимова, А.Б.Иванов, О.Ю.Калхидова, И.А.Королева,

А.Д.Кочегаров, И.А.Коркии, О.Н.Кузнецова, С.Г.Колганова, С.И.Лаптев,

Л.В.Макарова, Е.В.Павлова, Е.А.Пьяных, Р.А.Садекова, О.В.Соколов,

Р.М.Страхов, В.М.Стрелков, А.И.Тимченко, С.В.Типков, Л.Л.ФреЙман,

А.Ю.Хитров, М.И.Чеверева, Н.П.Шатохин, О.В.Шело6анова

От секретариата Комиссии: Н.В.Жарова, в.в.кулешова

Повестка дня:

1. О реализации Федерального закона от 27 декабря 2019 г•
.N'2 485-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон

«О государственных и муниципальных унитарных предприятиях» и

Федеральный закон «О защите конкуренции»,

2. О проекте постановления Правительства Российской Федерации

«О внесении изменений в постановление Правительства Российской

Федерации от 29 июля 2014 г. .N'! 709 «О критериях отнесения

муниципальных образований Российской Федерации к

моиопрофильным (моиогородам) и категориях монопрофильных

муниципальных образований Российской Федерации (моногородов) в

зависимости от рисков ухудшения их социально-экономического

положения».

3. О проекте постановления Правительства Российской Федерации

«О признании не действующими на территории Российской Федерации

отдельных правовых актов СССР».

Решение рабочей группы:

1. О реализации Федерального закона от 27 декабря 2019 г.

Х! 485-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон

«О государственных и муниципальных унитарных предприятиях» и

Федеральный закон «О защите конкуренции»

(Кузнецова, Кочегаров, Евдокимова, Жарова, Глухова)

1. Принять к сведению сообщение начальника Управления по

взаимодействию с территориальными органами и координации проектов по

развитию конкуренции ФАС России О.Н.КузнецовоЙ ПО вопросу:

«О реализации Федерального закона от 27 декабря 2019 г. NQ 485-ФЗ

«О внесении изменений в Федеральный закон «О государственных и

муниципальных унитарных предприятиях» и Федеральный закон «О защите

конкуренции».

2. Предложить ФАС России направить в секретариат Комиссии

аналитическую справку об эффективности деятельности организаций,

реорганизованных из государственных и муниципальных унитарных

предприятиях, в том числе информацию о лучших практиках.

3. Стороне Комиссии, представляющей общероссийские объединения

профсоюзов, в срок до 5 сентября 2025 г. направить в ФАС России и

секретариат Комиссии вопросы к представленным материалам.

2. О проекте постановления Правительетва Российской Федерации

«О внесении изменений в постановление Правительетва Российской

Федерации от 29 июля 2014 г. NS! 709 «О критериях отнесения

муниципальных образований Российской Федерации к

монопрофильным (моногородам) и категориях монопрофальных

муниципальных образований Российской Федерации (моногородов) в

зависимости от рисков ухудшения их социально-экономического

положения»

(Коркин, Хитров, Жарова, Глухова)

1. Принять к сведению сообщение заместителя директора

Департамента регионального развития Минэкономразвития России

И.А.Коркина о проекте постановления Правительства Российской

Федерации «О внесении изменений в постановление Правительства

Российской Федерации от 29 июля 2014 г. ,N'Q 709 «О критериях отнесения

муниципальных образований Российской Федерации к монопрофильным

(моногородам) и категориях монопрофильных муниципальных образований

Российской Федерации (моногородов) в зависимости от рисков ухудшения

их социально-экономического положения» (далее - проект постановления).

2. Стороне Комиссии, представляющей общероссийские объединения

профсоюзов, в срок до 5 сентября 2025 г. направить в Минэкономразвития

России и секретариат Комиссии вопросы к проекту постановления.

3.'Предложить Минэкономразвития России направить в секретариат
Комиссии информацию по вопросам.

3. О проекте постановления Правительства Российской Федерации

«О признании не действующими на территории Российской Федерации

отдельных правовых актов СССР»

(Павлова, Пьяных, Страхов, Хитров, Жарова, Глухова)

1. Принять к сведению сообщение заместителя директора

Юридического департамента Минпромторга России Е.В.ПавловоЙ о проекте

постановления Правительства Российской Федерации «О признании не

действующими на территории Российской Федерации отдельных правовых

актов СССР» (далее - проект постановления).

2. Согласиться с проектом постановления.

3. Считать целесообразным рассмотреть проект постановления на

очередном заседании Российской трехсторонней комиссии.

4. Предложить представителю Миниромторга России выступить с

сообщением о проекте постановления на очередном заседании Российской

трехсторонней комиссии.

5. Одобрить проект решения Российской трехсторонней комиссии по

рассматриваемому вопросу (прилагается).

Председательствующий М.Н.Глухова

От секретариата Комиссии В.В.Кулешоваj:/t

-

Проект
(ВНОСИТСЯ рабочей группой КОМИССИИ

в области 3J(ОИО!l'lическоii ПОЛИТИКИ,

протокол 1(2 5 ОТ 29 авгуетв 2025г.)

Решение

Российской трехсторонней комиссии по регулировавию

социально-трудовых отношений

о проекте постановления Правительетва Российской Федерации

«О признании не действующими на территории Российской Федерации

. отдельных правовых актов СССР»

1. Принять к сведению сообщение представителя Минпромторга

России о проекте постановления Правительства Российской Федерации

«О признании не действующими на территории Российской Федерации

отдельных правовых актов СССР» (далее - проект постановления).

2. Согласиться с проектом постановления.